

ESTADO SEPARADO DE RESULTADOS CONDENSADO
CORRESPONDIENTE A LOS PERÍODOS DE NUEVE MESES FINALIZADOS EL 30.09.21 Y 30.09.20
 (Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.c)

CONCEPTOS	Notas	Período de nueve meses finalizado el 30.09.2021	Período de nueve meses finalizado el 30.09.2020	Período de tres meses finalizado el 30.09.2021	Período de tres meses finalizado el 30.09.2020
. Ingresos por intereses	15	162,448,336	112,436,858	52,309,914	37,105,430
. Egresos por intereses	16	138,060,129	88,950,628	46,118,724	32,644,363
<u>RESULTADO NETO POR INTERESES</u>		<u>24,388,207</u>	<u>23,486,230</u>	<u>6,191,190</u>	<u>4,461,067</u>
. Ingresos por comisiones	17	23,729,919	21,196,560	8,608,501	7,765,208
. Egresos por comisiones	18	4,715,859	3,476,357	1,878,351	1,229,872
<u>RESULTADO NETO POR COMISIONES</u>		<u>19,014,060</u>	<u>17,720,203</u>	<u>6,730,150</u>	<u>6,535,336</u>
. Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	19	69,675,239	59,819,084	23,886,081	23,491,816
. Resultado por baja de activos medidos a valor razonable con cambios en ORI		14,149	(81,135)	13,046	(5,686)
. Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera		3,243,296	6,906,831	783,589	2,989,688
. Otros ingresos operativos	20	12,571,562	18,152,771	2,870,824	3,622,315
. Cargos por incobrabilidad		12,890,561	18,240,241	3,350,362	3,742,140
<u>INGRESO OPERATIVO NETO</u>		<u>116,015,952</u>	<u>107,763,743</u>	<u>37,124,518</u>	<u>37,352,396</u>
. Beneficios al personal	21	60,144,358	59,986,700	20,067,178	19,147,154
. Gastos de administración	22	13,495,177	13,534,605	3,888,624	4,771,571
. Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes		1,856,637	2,096,596	616,605	687,827
. Otros gastos operativos	23	20,157,111	15,236,009	6,414,978	5,011,994
<u>RESULTADO OPERATIVO</u>		<u>20,362,669</u>	<u>16,909,833</u>	<u>6,137,133</u>	<u>7,733,850</u>
. Resultado por asociadas y negocios conjuntos		485,177	1,072,548	265,690	2,571,778
. Resultado por la posición monetaria neta		(13,654,864)	(7,502,405)	(4,077,257)	(2,958,888)
<u>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u>		<u>7,192,982</u>	<u>10,479,976</u>	<u>2,325,566</u>	<u>7,346,740</u>
. Impuesto a las ganancias		19,987	122,862	7,296	5,557
<u>RESULTADO NETO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u>		<u>7,172,995</u>	<u>10,357,114</u>	<u>2,318,270</u>	<u>7,341,183</u>
<u>RESULTADO NETO DEL PERÍODO - GANANCIA</u>		<u>7,172,995</u>	<u>10,357,114</u>	<u>2,318,270</u>	<u>7,341,183</u>

Véase nuestro informe de fecha
25 de noviembre de 2021
KPMG

Cr. Alejandro A. García
Subcontador General

Cr. Rubén O. González Ocantos
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo
Presidente

(Socia)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F°193 Leg. 193
María Gabriela Saavedra
Contadora Pública (U.N.S.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 172 – Folio 1
Legajo N°44622/0
CUIT 27-22976216-3